2025 年 9 ⽉吉⽇

料⾦改定のお知らせ

ご利⽤者様 各位

拝啓 皆様⽅におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、ケアタクシーあおぞらをご利⽤いただき誠にありがとうございます。
さて、⻑引く燃料の⾼値と物価⾼騰が続く中、⾃助努⼒を続けてまいりました
が、2025 年 8 ⽉ 13 ⽇に近畿運輸局より⽰された「滋賀地区のタクシー運賃改
定について」の公⽰の通り、以下のように料⾦を改定させて頂きます。

⼤型⾞ 改定前 改定後
迎⾞回送料⾦ 520 円(1km を上限) 520 円(0.9km を上限)
初乗運賃 1km まで 520 円 0.9km まで 520 円
加算運賃 191m までごと 100 円 177m までごと 100 円
時間距離併⽤運賃 ※1 1 分 10 秒ごとに 100 円 1 分 5 秒ごとに 100 円
時間制(貸切)初乗運賃 60 分まで 6,200 円 60 分まで 6,800 円
時間制(貸切)加算運賃 30 分までごと 3,100 円 30 分までごと 3,400 円

※1 時間距離併⽤運賃は、時速 10km 以下の運⾏や停⾞中(信号待ち・待機)
にかかる料⾦です。

 その他料⾦については、現⾏通り変更はございません。

【実施⽇】 2025 年 10 ⽉
      許可申請が認可され、タクシーメーターの改造が整い次第とさ

せていただきます。

ご利⽤者様には、ご負担をおかけする事となりますが、諸事情をご賢察の上、何
卒ご理解賜りますよう重ね重ねお願い申し上げます。

敬具

ケアタクシーあおぞら
                          代表 落合祥久